
 

 

大泉特養便り第 17７号 
大泉特別養護老人ホーム 電話 03-5387-2201 

             平成３１年４月９日発行 編集：津波古  

 

施設長挨拶 

桜も満開となり、春爛漫の好季節となりました。 

平成 31 年度の始まりを迎え、また新しい「令和」の 

時代を迎える今年度は、施設としても介護に携わる職員 

としての基本を意識して、新たなスタートをきってまい 

ります。新たな体制で、職員の顔ぶれも少し変わりますが、目指すことは

同じです。施設をご利用いただく全ての皆様に心から笑顔になっていただ

くことです。 

職員一同、日々努力をしてまいりますが、共に支えて下さるご家族や地

域の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。  

施設長 西岡 範子 

 

副施設長挨拶 

 ４月１日より大泉特別養護老人ホーム副施設長として勤務しておりま

す、濱田孝行と申します。 

 これまで私は、はつらつセンター、敬老館で勤務しており、ご利用され

る皆様が元気でお過ごし続けるための支援をさせていただいておりまし

た。勤務する施設は変わりますが、その思いに変わりはありません。 

 施設をご利用くださる皆様、ご家族の皆様、そして近隣にお住まいの地

域の皆様にお喜び頂ける施設運営に尽力してまいる所存です。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

                      副施設長 濱田 孝行 

 



特養新体制のお知らせ 

●施設長       ：西岡 範子（管理係長兼務） 

●副施設長      ：濱田 孝行（防火管理者・デイ所長・相談係長兼務） 

●看護係長      ：山田 晶子（衛生管理者） 

●介護係長      ：西村 茂樹 

●機能訓練指導担当主査：濱渦 江美子 

●給食担当主任    ：岩下 知代（デイ・ケアハウス兼務） 

●生活相談員主任   ：（特養）津波古 祥平 

：（ショートステイ）佐々木 洋 

●各グループ担当 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月から新人職員の入職、事業団内部の異動、施設内の異動等、職員に入れ替わりがありました。

お客様の担当職員も多少変更がありますが、変わらずお客様の援助をさせていただきます。 

ご家族様・代理人様には、ケアカンファレンスへのご出席、ご面会の際にお客様の日常生活用品

の補充・点検、散歩の付添いなどのご協力を頂きたくお願い申し上げます。 

 

 

 

 たんぽぽ なでしこ やまぶき すずらん ひまわり 

介護主任 清水まなみ 新井信行 佐藤礼子 三井貴裕 

（転入） 

定成雅子 

ｹｱﾏﾈｼﾞｬｰ 梶岡加奈子 井上朝子 定成雅子 

（津波古祥平） 

新入職員 松野友美 大平朋実 大金千寿 樋口好彦 西方奈緒美 

担当看護師 片山真由美 中津川美穂 渡邊直子 高木洋子 山田晶子 



 

  

   

 

4 月３日に『お花見お茶会』を開催しました！ 

今年は、例年に比べ寒さが残る日でしたが、施設内の桜、チューリップ

をご覧いただき、お客様にコーヒー、甘酒を召し上がっていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



今後の予定 

 

◆ケアカンファレンス（特養のお客様） 

   対象のお客様には事前に連絡させていただきます。 

   2 階 ４月１８日（金） ４月２５日（木） 

   3 階 ４月１７日（水） ４月２４日（水） 

   4 階 ４月２３日（火） 

 

◆Friendly Dog Club（フレンドリードッグクラブ） 

日 時：４月２８日（日）１４時００分 ～１５時００分 

場 所：各階エレベーター前にて同時開催します。 

 

◆カフェちゅうりっぷ 

日 時：４月２１日（日）１４時００分～１５時３０分  

2 階４階お客様（１４時００分～１５時００分） 

３階お客様（１４時３０分～１５時３０分） 

場 所：1 階デイサービス食堂 

 

◆理容  ４月８日（月）   

◆美容   ４月９日（火）   

 
個別機能訓練実施計画書・栄養ケア計画書を3ヶ月ごとに見直しをしています。

計画書の内容に変更がある時は、郵送させていただきます。計画書の内容をご確

認の上、一部にサインをして頂き、ご返送をお願いいたします。ご質問やご相談

がありましたら、個別機能訓練担当（濱渦江美子・半沢潤一）・給食サービス担

当（岩下知代）までご連絡ください。 

 

 

ご来所の全ての皆様へのお願い （平成３1 年４月９日現在） 

感染症予防のために、手洗い・うがいをお願いします。 

 なお、発熱（37、５度以上）・咳・吐き気・下痢などの症状のある方は施設への

立ち入りをご遠慮下さい。お客様に安全な環境を提供させていただくために、ご協

力お願いします。 

 また、来所時に受付表の記入と来訪者の名札の着用をお願いしています。 


